ASB, Archivio demaniale e del comune, Serie scritture, Compagnie religiose sop-
presse (Conventi soppressi), S. Salvatore 11/2458, n° 6 .

1
Klageschrift der Natio Anglicorum, eingereicht dem delegierten Richter Bischof
Franciscus von Siliwri.

(1299-1302)

Coram vobis reverendo patre domino fratre Francisco dei gratia Salubriensi epi-
scopo delegato venerabilis patris domini fratris Johannis1 dei gratia Bononien-
sis episcopi dicit et conquerendo proponit Robertus de Pinzebec scolaris Bo-
nonie prepositus et procurator nactionis scolarum Anglicorum, quod ipsa nac-
tio suis sumptibus construxit et construi fecit capellam, que dicitur beati Thome,
in ecclesia sancti Salvatoris civitatis Bononie.

Item dicit, quod nactio vel prepositi, qui tunc erant, nomine nactionis tradi-
derunt priori sancte Marie de Reno et predicti sancti Salvatoris, qui tunc erant,
clavem unam ipsius capelle altera apud ipsos prepositos et successores eorum
remanente, quam clavem tradiderunt eidem priori pro ipsius capelle custodia
retenta penes se proprietate et possessione et quasi possessione ipsius capelle.

Item dicit, quod promisit tunc ipse prior, quod in ipsa capella non fierent
arenge vel confabulationes minus honeste.

Item dicit, quod prepositus ipsius nactionis ipsius et predecessores ipsius fue-
runt in plena et pacifica possessione ipsius capelle et potestatis ibi sibi faciendi ce-
lebrari divina, per quos vellent sacerdotes et clericos, dummodo tales, qui iure co-
muni vel canonico vel predecessorum vestrorum statuto non prohibeantur.

Quare cum prior et canonici ipsius ecclesie faciant et fieri permittant in ip-
sa capella confabulationes minus honestas et Anglicos ipsos perturbent in pos-
sessione predicta nec eis celebrent divina, ut solent, nec permittant ab aliis ce-
lebrari, petit ipse Robertus nomine nactionis ipsius ipsos priorem et fratres per
vos et vestro officio compelli ad restituendam clavem predictam ipsius capelle
et ad desistendum a perturbatione et inquietatione, quam inferunt ipsi nactioni,
non celebrando nec permitendo alios sacerdotes et clericos in ipsa capella ipsi
nactioni vel singularibus personis ipsius celebrari divina.

Et hoc petit omni iure et forma, quibus melius potest, et protestatur de ex-
pensis.

2-7

Gerichtstermin vor dem delegierten Richter Buxolus von Parma.
Bologna, bischöflicher Justizpalast, 17. Mai 1303

2
Verfahrensbericht des delegierten Richters Buxolus von Parma.

In Christi nomine amen.
Nos Buxolus canonicus Tornacensis vicarius venerabilis patris domini Uber-
ti2 dei gratia Bononiensis episcopi cognitores infrascripte petitionis oblate co-
ram venerabili patre domino fratre Francisco dei gratia Salubriensi episcopo,
cui bone memorie venerabilis pater dominus frater Johannes dei gratia Bono-
niensis episcopus cognitionem huius cause specialiter commiserat, cuius tenor
talis est:
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1 Giovanni Savelli OP, Bischof von Bologna
1299 – 7. Juli 1302.
2 Uberto degli Avvocati, Bischof von Bologna
19. September 1302-1322.
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3 Vakanz des Bischofsstuhls 7. Juli bis 19. Sep-
tember 1302.
4 Klageschrift der Natio Anglicorum oben
Nr. 1.